
                                                                   

                                             
                           Fiumicello Villa Vicentina, 5.11.2021 

 

                                                        All’albo pretorio   

                                                                  Al Sito Web   

                                                                ATTI – Sede   

  

CIG: ZD1335BEE1  

  

OGGETTO: Aggiudicazione Definitiva per l’affidamento del servizio di cassa 

quadriennio 2022 – 2025”.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della  

L. 13 luglio 2015, n. 107 ed in particolare l’art. 20;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Il nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;   

VISTO il D. Lgs. n. 56/2017 recante disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. 50/2016;   

VISTO il D. Lgs. 165/2001;   

VISTA la nota M.I.U.R., prot. n. 24078 del 30/11/2018, ad oggetto “Affidamento del servizio di 

cassa ai sensi del D.I. 28/08/2018, n. 129 – Schema di convenzione e Schemi atti di gara”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, c. 2, del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, c. 78, della L. 107/2015 e dagli 

artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

VISTA la determina a contrarre, prot. n. 11311 deli’8.10.2021 di avvio della procedura negoziata 

previa consultazione degli operatori economici presenti sul territorio, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. b) del D.lgs. n.50/2016, per l’individuazione dell’operatore economico al quale affidare la 

gestione del servizio di cassa per il quadriennio 2022 – 2025, a decorrere dall’1.1.2022 nel 

quale è stato individuato come criterio di aggiudicazione quello del prezzo più vantaggioso;   

PRESO ATTO CHE alle ore 12,00 del 23.10.2021, data di termine per la presentazione, è 

pervenuta n. 1 domanda di partecipazione alla gara da parte del seguente soggetto: Credit 

Agricole Friuladria Spa prot. n.  0011859 del 25/10/2021;  

CONSIDERATO che il bando di gara prevede l’aggiudicazione anche in presenza di una sola 

offerta purchè valida e giudicata congrua; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

VERIFICATI la sussistenza dei requisiti normativi richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo 

al soggetto aggiudicatario; 

VISTA la determina di aggiudicazione provvisoria prot. n. 11954 del 26.10.2021; 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012392 - 05/11/2021 - VI.3 - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000039 - 05/11/2021 - G3 – ESITI - I



 

 

Art.2 

L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di cassa per il quadriennio 2022 – 2025” 

periodo dal 1.1.2022 al 31.12.2025, all’operatore economico CREDIT AGRICOLE FRIULADRIA 

Spa, alle condizioni di cui al bando e del capitolato tecnico e dell’offerta prodotta dal soggetto 

aggiudicatario per un compenso e spese annue di gestione e tenuta conto di € 800,00; 

Art.3 

Avverso l’aggiudicazione definitiva è possibile presentare ricorso al TAR entro 30 gg dalla data 

di notifica e pubblicazione del presente provvedimento; 

Art.4 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione di cassa come da schema 

tipo allegato al bando, previa notifica del presente atto; 

Art.5 

La pubblicazione del presente decreto all’albo on line del sito dell’Istituzione scolastica.  

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Alessia CICCONI                                               
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

  

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012392 - 05/11/2021 - VI.3 - I
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000039 - 05/11/2021 - G3 – ESITI - I


		2021-11-05T12:32:09+0000
	CICCONI ALESSIA




